kh
Secretaria de

Assuntos Jurídicos

4 AFOGADOS -

+ DA INGAZEIRA "

03° TERMO ADITIVO g A ADE

03º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº

003/2024 REFERENTE AO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 059/2023, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

AFOGADOS DA INGAZEIRA E

COMPACTA CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

- interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro,

casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

COMPACTA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ nº 01.079.262/0001-56, estabelecida na Rua Ibiá, nº 172, Casa Amarela, Recife-

PE, neste ato representada pelo Sr. FERNANDO ANTONIO BARROSO BRAGA

FILHO, portador do RG nº 4176084 SSP/PE e CPF nº 616.531.284-53.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente da contratação de empresa de

engenharia para executar os serviços de requalificação urbana da praça do bairro São

Francisco no Município de Afogados da Ingazeira-PE.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação da dotação orçamentária referente

à contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de requalificação urbana da

praça do bairro São Francisco no Município de Afogados da Ingazeira-PE.

Assinado de forma dig
FERNANDO por FERNANDO ANTO!
ANTONIO BARROSO BARROSO BRAGA
BRAGA FILHO:61653128453

FILHO:61653128453 Dados 2025000?

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br Ejurld\co@a{ogadosdamgazelra.pe.guv.br

P LEE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250321104136.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de | AFOGADOS -

Assuntos Juridicos | . DA INGAZEIRA "
pecrcirura

CLAÚSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

190

4.4.90.51.00

15 451 0010 1213 0000

CLAUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA DE Assinado de forma digital por

ALESANDRO PALMEIRA DE

VASCONCELOS VASCONCELOS LEITE:02770235486

LEITE:02770235486 Dados: 2025.02.11 10:21:02 -03'00'

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE

Prefeito

CONTRATANTE

FERNANDO ANTONIO Assinado de forma digital por
RNAN

FILHO:61653128453 Dados: 2025.01.02 09:10:57 -03'00"

COMPACTA CONSTRUÇÕES
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1 VWM aneis Ítalo du Qua

2 Mo Enlim 6. do A Gurmeras

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www,afogadosdaingazeira.pe.gov.br [(Aiuridico&afogadosdaingazeira.pe.gov.br

PN

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250321104136.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

PRAÇA MONSENHOR AL
FREDO À DE ARRUDA CAMA

RA
ercicio:

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

Saldo Com Reserv:

Saldo Reserva

FICHAS ORÇAMEN
TÁRIAS

2 PREFEITURA: MUN
ICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

02
PODER EXECUTIV

O

0219
SECRETARIA DE

 INFRA-ESTRU
TURA E SERV. PÚBLIC

OS

021900
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUT

URA E SERV. PÚBLICOS

15 Urbanismo

15 481 Infra-Estrutura Urbana.

e

18 464 0010 mmmmwm
mgmm

1218-461 0010 1282. 0000 FINISA - DIVERSAS OBRAS DE UNF!

180
4.4.90.51.000BRAS

E INSTALAÇÕES

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250321104136.pdf

assinado por: idU
ser 239